
Zápisnica z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Zálesí, 

konaného dňa 1. 2. 2011 o 18.00 hod. v Kultúrnom dome v Zálesí

Program zasadnutia bol nasledovný:

1. Otvorenie zasadnutia - určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice

2.  Voľba návrhovej komisie

3.  Kontrola plnenia uznesení z  15.12.2010

4.  Plán zasadnutí OZ obce Zálesie na rok 2011

5.  Rokovací poriadok OZ v Zálesí

6.  Rôzne:

     a) Členstvo v Združení obcí za bezpečnosť občanov

     b) Zmluva o zbere, odvoze a zhodnocovaní alebo zneškodňovaní odpadov, uzavretá

         so spoločnosťou AVE Bratislava, s.r.o. zastúpenú s p. Ing. Mikulášom Alterom.

     c) Návrh VZN o schvaľovaní prevádzky a prevádzkového času a o usmerňovaní obchodnej 

         a podnikateľskej činnosti na území obce Zálesie

     d) Správa hlavného kontrolóra obce Zálesie o kontrolnej činnosti za rok 2010

     e) Informácie p. starostu 

7. Uznesenie

8. Záver

Ad 1. Zasadnutie otvoril a po celý čas viedol p. starosta, Ing. Jozef Meško. Následne dal hlasovať 

o programe. Poslanci boli za, aby sa postupovalo na základe predloženého programu.

Za zapisovateľku bola určená  p. Čechová.

Za overovateľov zápisnice boli určení p. Milan Brincko a p. Ing. Marián Perger. 

Ad 2. Do návrhovej komisie navrhol p. starosta p. Ing. Miroslavu Hladkú a p. Ing. Dušana Grňa. 

OZ schválilo predložený návrh.

Ad 3. Kontrola plnenia uznesení z  15.12.2010

P. hlavná kontrolórka vykonala kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia.

Neboli pripomienky.



Ad 4. Pán starosta predložil na schválenie Plán zasadnutí OZ obce Zálesie na rok 2011. 

Poslanci súhlasili, aby obecné zastupiteľstvo pracovalo na základe predloženého plánu.

Ad 5. P. hlavná kontrolórka preložila na schválenie Rokovací poriadok OZ v Zálesí. 

Poslanci nemali pripomienky.

Ad 6.  Rôzne: 

     a) Členstvo v Združení obcí za bezpečnosť občanov

P. starosta vysvetlil výhody členstva z Združení, ktoré bude zamerané hlavne na:

1. ochranu občanov a ich majetku

2. zabezpečenie rovnomerného rozmiestňovania príslušníkov polície v obciach

3. poskytovanie informácií starostom obcí o bezpečnostnej situácii

4. spolupôsobenie obcí pri riešení znižovania kriminality

    b) Zmluva o zbere, odvoze a zhodnocovaní alebo zneškodňovaní odpadov

Zmluva bude uzavretá so spoločnosťou AVE Bratislava, s.r.o. 

P. Ing. Červenková predložila návrh na možnosť likvidáciu psích exkrementov. Predložila ponuku 

na nákup nádob a sáčkov. Navrhla počet a miesto ich umiestnenia v novom a starom parku.

Poslanci doporučujú na rok 2012 zvýšiť daň za psa a tiež umiestniť do parku piktogram – Zákaz 

vodiť psov.

     c) Návrh VZN o schvaľovaní prevádzky a prevádzkového času a o usmerňovaní obchodnej 

                a podnikateľskej činnosti na území obce Zálesie

Poslanci navrhli čas prevádzky predaja v obchodných zariadeniach a v pohostinstvách. Návrh VZN 

bude vyvesený na 15 dní pred schvaľovaním na pripomienkovanie.

     d) Správa hlavného kontrolóra obce Zálesie o kontrolnej činnosti za rok 2010

P.  hlavná kontrolórka  predložila  Správu o kontrolnej  činnosti  za  rok  2010.  Poslanci  zobrali  na 

vedomie.

e) Informácie p. starostu:

1. P. starosta informoval prítomných o povinnosti zverejňovať zmluvy a faktúry na internete, ale 

zatiaľ chýba vykonávacia vyhláška k zákonu.

2. Dospelo sa k dohode s PD Malinovo, ktorá bude nápomocná pri úprave ciest Lesná a na Domky.

3. P. starosta prečítal návrh členov jednotlivých komisií, tak ako to predložili predsedovia komisií.

OZ zobralo na vedomie.

     

Ad 7. Uznesenie – p. Ing. Grňo prečítal návrh uznesení z 2. zasadnutia OZ v Zálesí.

Poslanci jednohlasne schválili.
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Ad 8. Záver

Pán starosta sa poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva.

V Zálesí, dňa 1.2.2011 Ing. Jozef Meško

        starosta obce
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